89] ut Te prae omnibus sibi in Matrem eligeret,	89] że Cię obrał przed wszystkimi innymi na Matkę
90] et illibate decus virginitatis non violaret,	90] i nie naruszył nietkniętej chwały dziewiczości,
91] quando de casto cubili ventris processit;	91] gdy przyszedł na świat z Twego czystego łona.
92] pro Tui honore et dilectione concedat	92] Dla Twojej czci i miłości niech udzieli mu
93] sibi placitam humilitatem et veram aequitatem,	93] miłej Tobie pokory i prawdziwej prawości <sup>174</sup>
94] et dignetur eum tueri ab insidiis et temptacionibus diaboli	94] i niech raczy go osłaniać od zasadzek i pokus diabła,
95] et omnium inimicorum visibillum et invisibillum,	95] i wszystkich nieprzyjaciół, widzialnych i niewidzialnych,
96] et ab omni inquinamento mentis et corporis,	96] i od wszelkiej nieczystości umysłu i ciała,
97] ab omni consensu et delectacione perpetrandi sceleris;	97] i od wszelkiej zgody i upodobania w spełnianiu występków,
98] et faciat PETRUM, unicum filium meum	98] i niech uczyni, aby Piotr, jedyny mój syn,
99] in extremo agmine his associari,	99] był dołączony na koniec <sup>175</sup> do tych,
100] qui in castitate per manentes meruerunt in Tuo obsequio aeternaliter letari.	100] którzy, trwając w czystości, zasłużyli wiecznie radować się w uległości Tobie.

<sup>174</sup> Może znaczyć też: prawdziwej stałości, cierpliwości, spokoju.

<sup>175</sup> Dosłownie: w ostatnim zastępie (szeregu). B. Kürbis: w ostatniej walce.

- |  |  |
|--|--|
| 101] Scio, mi Domina, eum nimium indignum<br>sanctorum consortio                               | 101] Wiem, Pani moja, że stał się bardzo niegodny<br>towarzystwa świętych,               |
| 102] qui famulant in aeterna patria;   | 102] którzy służą w wiekuistej ojczyźnie,  |
| 103] sed tamen non diffido;  | 103] ale nie tracę ufności.  |
| 104] omne quod vis a Filio Tuo potes impetrare,  | 104] Wszystko, czego chcesz, możesz uzyskać<br>u Twojego Syna,                           |
| 105] qui ideo carnem ex Te sumpsit, ut peccatores<br>salvos faceret et vitam aeternam donaret. | 105] który po to z Ciebie wziął ciało, by wybawić<br>grzeszników i dać im życie wieczne. |
| 106] Ideo rogo Te, ut PETRUS prestetur Tui causa<br>venia                                      | 106] Dlatego proszę Cię, by za Twą przyczyną,<br>Piotr uzyskał przebaczenie,             |
| 107] quam et sua non exigunt merita.   | 107] do którego nie wystarczą jego [własne] zasługi.                                     |
| 108] O Parens nostri Redemptoris!  | 108] O Rodzicielko naszego Odkupiciela!  |
| 109] O Spes et Solatium humani generis,  | 109] O Nadziejo i Pociecho rodzaju ludzkiego,  |
| 110] in cuius partu angeli pacem omnibus<br>predicabant,                                       | 110] przy Jego narodzeniu aniołowie przepowiadali<br>pokój wszystkim tym,                |
| 111] quos prius indignando despiciebant [s],   | 111] którymi wcześniej z oburzeniem gardzili,  |
| 112] intercede pro pace et unitate ecclesiae sanctae,  | 112] wstaw się za pokojem i jednością Kościoła świętego                                  |
| 113] et pro omni populo christiano,  | 113] i za ludem chrześcijańskim,   |

114] et pro omni exercitu PETRI unici filii mei,	114] i za całym wojskiem Piotra, jedynego syna mego;
115] et pro omni familia sua,	115] i za całą jego rodziną;
116] et pro ipso famulo tuo.	116] i za samym sługą Twoim;
117] Pro universorum [s] incolumitate sanctarum reliquiarum,	117] za nietykalnością wszystkich świętych relikwii
118] nec non pro omnibus offensionibus et negligentis meis et PETRI,	118] oraz za wszystkimi opuszczeniami i zaniedbaniami moimi i Piotra;
119] et omnibus necessitatibus et periculis exercitus sui,	119] i za wszystkimi potrzebami i niebezpieczeństwami jego wojska;
120] atque pro omni populo christiano	120] i za całym ludem chrześcijańskim;
121] quatenus Tuo interventu desideria carnis vincere	121] aby, za Twym wstawiennictwem, mógł przewyciężyć pożądania ciała
122] et diaboli laqueos pessimos eludere	122] i uniknąć najgorszych sidła diabelskich;
123] atque ad aeternam vitam pervenire [possint].	123] oraz dojść do życia wiecznego.
124] Interventu <sup>176</sup> [s] pro omnibus vivis atque defunctis,	124] Wstaw się za żywych i umarłych,
125] quos sacro sanguine Filii Tui redemptos esse cognoscis;	125] o których wiesz, że są odkupieni świętą Krwią Twojego Syna

<sup>176</sup> Biore: *interven*.

126] et fac ut omnes levamen sentiant qui se Tuis  
precibus et meritis adiuvari desiderant.

126] i uczyni, by poczuli ulgę wszyscy ci, którzy  
pragną być wspomagani Twoimi modlitwami  
i zasługami.

127] *Per Dominum [nostrum Iesum Christum. Amen].*

127] *Przez Pana [naszego Jezusa Chrystusa. Amen].*

CII

[88]

[CYCLA PSALMORUM]

- 1] *Ego dixi Domine misere mei.*
- 2] *Sana [animam meam quoniam peccavi tibi].*
- 3] *Convertere Domine usquequo.*
- 4] *Et deprecabilis [esto super servos tuos].*
- 5] *Fiat misericordia tua Domine super nos.*
- 6] *Quem admodum [speravimus in te].*
- 7] *Sacerdotes tui induantur.*

[88]

[CYKL PSALMÓW]

- 1] Jam rzekła: „Panie, zmiłuj się nade mną,
- 2] uzdrów [duszę moją, bo zgrzeszyłam  
Tobie!”]<sup>177</sup>.
- 3] Powróć, o Panie! Dokądże?
- 4] I daj się ubłagać [sługom Twoim!]<sup>178</sup>.
- 5] Niech będzie miłosierdzie Twoje, Panie, nad  
nami,
- 6] jak mieliśmy [nadzieję w Tobie!]<sup>179</sup>.
- 7] Kapłanów Jego przyoblekę w zbawienie,

<sup>177</sup> Ps 40,5. Wersja łacińska jest identyczna zarówno dla rodzaju męskiego, jak i żeńskiego; tłumaczę w rodzaju żeńskim.

<sup>178</sup> Ps 89,13.

<sup>179</sup> Ps 32,22.

- |  |  |
|--|--|
| 8] <i>Et sancti [tui exultabunt].</i>          | 8] <i>a święci [Jego weselem weselić się będą]<sup>180</sup>.</i>  |
| 9] <i>Saluum fac servum Tuum PETRUM.</i>       | 9] <i>Zbaw sługę swego, PIOTRA.</i>                                |
| 10] <i>Deus meus [sperantem in te].</i>        | 10] <i>Boże mój, [nadzieję mającego w Tobie!]<sup>181</sup>.</i>   |
| 11] <i>Fiat pax in virtute tua.</i>            | 11] <i>Niechaj będzie pokój w warowni Twojej</i>                   |
| 12] <i>Et abundantia [in turribus tuis].</i>   | 12] <i>i dostatek [w basztach Twoich!].</i>                        |
| 13] <i>Pro infirmis et captivis.</i>           | 13] <i>Za chorych i uwięzionych.</i>                               |
| 14] <i>Exclama [ad Dominume].</i>              | 14] <i>Wołaj głośno [do Pana].</i>                                 |
| 15] <i>Pro fidelibus defunctis.</i>            | 15] <i>Za wiernych zmarłych.</i>                                   |
| 16] <i>Requiem [aeternam dona eis Domine</i>   | 16] <i>[Wieczny] odpoczynek [racz im dać, Panie,</i>               |
| 17] <i>et lux perpetua luceat eis].</i>        | 17] <i>a światłość wiekuista niechaj im świeci]<sup>182</sup>.</i> |
| 18] <i>Pro fratribus et sororibus nostris.</i> | 18] <i>Za braci i siostry nasze.</i>                               |
| 19] <i>Salvos fac [nos Dominus Deus noster</i> | 19] <i>Wybawże [nas, Panie, Boże nasz,</i>                         |
| 20] <i>et congrega nos de nationibus</i>       | 20] <i>i zgromadź nas spośród narodów,</i>                         |
| 21] <i>ut cofiteamur Nomini tuo sancto</i>     | 21] <i>abyśmy wysławiali imię Twoje święte</i>                     |

<sup>180</sup> Ps 131,9.

<sup>181</sup> Ps 85,2

<sup>182</sup> Z liturgii za zmarłych.

- |  |  |
|--|--|
| 22] <i>et gloriemur in laude tua].</i>               | 22] <i>i chlubili się chwałą Twoją!]</i> <sup>183</sup> .                |
| 23] <i>Ostendae nobis Domine misericordiam tuam.</i> | 23] <i>Okaż nam, Panie, miłosierdzie Twoje.</i>                          |
| 24] <i>Et salutare [tuum da nobis].</i>              | 24] <i>I zbawienie [Twoje daj nam]</i> <sup>184</sup> .                  |
| 25] <i>Domine Deus virtutum converte nos.</i>        | 25] <i>Boże zastępów, nawróć nas</i>                                     |
| 26] <i>Et ostende [faciem tuam et salvi erimus].</i> | 26] <i>i ukaz [oblicze Twoje, a będziemy zbawieni!]</i> <sup>185</sup> . |
| 27] <i>Domine exaudi orationem meam.</i>             | 27] <i>Panie wysłuchaj modlitwę moją,</i>                                |
| 28] <i>Et clamor [meus ad te veniat].</i>            | 28] <i>a wołanie [moje niech do Ciebie przyjdzie]</i> <sup>186</sup> .   |

CIII

[89]

[AD DOMINUM DEUM PRO REMISSIONE  
PECCATORUM (III)]

- 1] *Domine Deus meus converte me ad Te,*
- 2] *ut Te merear timere et amare;*
- 3] *et presta mihi Domine, ut per puram confessionem*

[89]

[DO PANA BOGA O ODPUSZCZENIE  
GRZECHÓW (III)]

- 1] *Panie, Boże mój, nawróć mnie do siebie,*
- 2] *abym zasłużyła bać się i kochać Ciebie.*
- 3] *I daj mi, Panie, abym przez czystą spowiedź*

<sup>183</sup> Ps 105,47.<sup>184</sup> Ps 84,8.<sup>185</sup> Ps 79 8.<sup>186</sup> Ps 101,2.

- |   |  |
|---|--|
| 4] et per veram penitentiam,  | 4] i przez prawdziwą pokutę,   |
| 5] et per compunctionem cordis,   | 5] i przez skruchę serca,  |
| 6] et per fontem lacrimarum,  | 6] i przez źródło płaczu,  |
| 7] et per indulgentiam inimicorum,  | 7] i dzięki przebaczeniu nieprzyjaciół,                                      |
| 8] et per elemosinam rectam,  | 8] i przez słuszną jałmużnę,   |
| 9] et per abstinentiam omnia mala possim<br>dimittere,                          | 9] i przez post mogła zasłużyć na odpuszczenie<br>wszystkich win,            |
| 10] et cum bonis operibus merear ad remissionem<br>peccatorum meorum pervenire. | 10] a dobrze czyniąc zasłużyła na dojście do<br>odpuszczenia moich grzechów. |
| 11] Redemptor vitae   | 11] Odkupicielu życia,   |
| 12] Tibi commendo animam meam, corpus et<br>sensus meum,                        | 12] Tobie polecam duszę moją, ciało i zmysły<br>moje,                        |
| 13] consilium meum et vitam meam.   | 13] postanowienie moje i życie moje.   |
| 14] Creator meus  | 14] Stworzycielu mój,  |
| 15] Tibi commendo me semper in omni tempore,                                    | 15] Tobie polecam się zawsze i w każdym czasie,                              |
| 16] ut omne consilium meum et vita mea in Te<br>permaneant.                     | 16] aby każde moje postanowienie i moje życie<br>w Tobie pozostawały.        |
| 17] Domine Deus   | 17] Panie Boże,  |